
UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji systemu komunistycznego oraz 
o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572 i 1940) oraz 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Bierawa uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. o pomoc w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski 
mógł sprawować władzę bezpośrednio, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bierawa do poinformowania nadawcy 
petycji o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joachim Morcinek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD4D6C3F-8D0D-41FF-8C1F-FD0C62D8443B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2025 r. drogą elektroniczną do Rady Gminy Bierawa wpłynęła petycja Urzędu 
Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w której Wnioskodawcy zwracają się o pomoc w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy  z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby 
Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy do rozpatrzenia przez komisję ds. 
skarg, wniosków i petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 marca 2025 r. po przeanalizowaniu treści petycji nie znalazła 
podstaw do jej uwzględnienia, ponieważ w zakresie merytorycznym petycja wykracza poza kompetencje 
organów gminy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości Rady 
Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile przepisy ustaw 
nie stanowią inaczej. Z kolei art. 6 ust. 1 cyt. ustawy stanowi, że do zakresu działania gminy należą 
wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. 

Rada Gminy Bierawa nie jest organem właściwym w zakresie kształtowania ustroju Rzeczypospolitej 
Polskiej. Zasady ustrojowe określa Konstytucja RP, uchwalana przez Sejm. Zgodnie z obowiązującym 
stanem prawnym w Polsce, system komunistyczny nie jest oficjalnym ustrojem politycznym kraju. Polska 
jest demokratycznym państwem prawnym, w którym władzę wykonawczą, ustawodawczą i sądowniczą 
sprawują odpowiednie organy państwowe wybrane w demokratycznych wyborach. 

Również obowiązujące przepisy prawa nie przewidują współpracy pomiędzy gminami, a organami 
takimi jak Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w zakresie wprowadzenia ładu konstytucyjnego. 

W świetle powyższych argumentów, Rada Gminy Bierawa mając na względzie stanowisko komisji ds. 
skarg, wniosków i petycji, uznając proponowane działania zawarte w petycji za niezgodne 
z obowiązującym stanem prawnym w Polsce, postanowiła o nie uwzględnieniu wniesionej petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD4D6C3F-8D0D-41FF-8C1F-FD0C62D8443B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY GMINY BIERAWA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


